АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.08.2024             393-ПА

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего

для прохождения военной службы из Асбестовского городского округа

через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора

на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт

о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской

Федерации, зачисленного в списки воинских частей

и проходящего военную службу по контракту

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области

от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, содействия

гражданам в заключении контрактов о прохождении военной службы

с Министерством обороны Российской Федерации», в целях обеспечения

социальной поддержки участников специальной военной операции, содействия

гражданам в заключении контрактов о прохождении военной службы

с Министерством обороны Российской Федерации, руководствуясь статьями 27,

30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты за счет средств областного бюджета,

выделенных бюджету Асбестовского городского округа в размере 100 000

(сто тысяч) рублей семье гражданина, убывшего для прохождения военной

службы из Асбестовского городского округа через Военный комиссариат

Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту

(1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации,

заключившего в период с 01 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт

о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской

Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную

службу по контракту.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                  Н.Р. Тихонова